2874. Hermannus Gudowe emit ab Hinrico Scvuer quartam partem sue hereditatis.

—2875. Peter Lentsan emit a Tidemanno Suderman hereditatem suam sitam in Semelowestrade.

2876. Volmarus Ortulanus convenit a Johanne de Dorpen tredecim iugera agrorum per novem annos continuos. Pro quolibet iugere dabit singulis ^{c)}) annis 13 sol.; sed hoc anno, scilicet primo anno dabit 6 tremod[ios] siliginis. Sed quando dicta iugera iacent brake, tunc nichil dabit.

2877. Hinricus Roseke resignavit et dimisit Hinrico de Lothen duas bodas sitas apud turrin ab alia parte Vranckendor.

2878. Filia Meynardi Carnificis dimisit Hennekino de Cippeken racione dotalicii sue filie hereditatem, que fuit Beggerowe, cum omnibus articulis, sicut ipsa hereditas Meynardo Carnifici superius est asscripta.

2879. Tidericus Dene sutor emit a Johanne Sundeman hereditatem suam sitam in Pumperstrate.

2880. Tidemannus emit a Helmich, filio Grip, bodam suam sitam apud campanas; sed Greta, relicta Grip, obtinet in eadem boda 20 m.

2881. Arnoldus de Essende emit a Rotghero de Essende dimidiam hereditatem sitam in Franckenstrate; sic integra hereditas pertinet eidem Arnolde.

2882. Andreas Witgherwer et Hinricus Dolgher emerunt a Tidekino Semelow et suis fratribus unam aream sitam retro Albertum Scelen.

2883. Andreas Witgherwer dedit Hinrico Dolgher, genero suo, suam dimidiam hereditatem sitam ^{d)}) apud predictam aream.

2884. Ti[dericus] Clutse emit a relicta Meynardi Raceborch aream suam sitam ante Spitalisdor, sed ^{e)}) Thi[dericus] Clutse obligatur eidem relicte in quinquaginta m. solvendis in proximo Pascha, aream ^{f)}) inquam cum muro civitatis.

2885. Petrus, filius Johannis Romelowe, dimisit eundem Johannem Romelowe liberum et solutum ab omnibus bonis hereditariis tam predicti patris sui quam eciam matris sue.

*2886. Johannes Romelowe emit a Johanne Barvolt dimidiam hereditatem suam sitam in opposito Kusterschen, quam dimidiam hereditatem idem Johannes

^{a)}) Dahinter durchstrichen: here . . . ^{b)}) Von hier ab später nachgetragen. ^{c)}) Das s am Ende steht auf Rasur. ^{d)}) Hds.: suam. ^{e)}) Von hier ab unterstrichen. ^{f)}) Diese letzten Worte offenbar nachgetragen.

Romelowe, sanus et compos sui, resignavit et dimisit Wibe, uxori sue ^{a)}, recognoscens eandem dimidiam hereditatem per dictam Wiben uxorem suam non sine ipsius labore conquisitam.

—2887. Heyneke Campsor emit ab Hermanno Rubenowe hereditatem suam sitam apud Novum Forum.

—2888. Hermannus Rubenowe emit ab Heynekino Campsore dimidiam hereditatem suam sitam apud S. Jacobum.

A. D. 1334 circa Assumptionem b. Marie Virginis (*Aug. 15.*) [*f. 99 b*]

2889. Joannes Ropekini emit a Gherardo Tecen bodam suam sitam apud Johannem ^{b)} Holsten, et aqua eiusdem bode totalis cadet et decurret in curiam vicine bode et trans ipsam bodam, quam Wrede habet, prout ipsa aqua hucusque cecidit et decurrit.

2890. Bertoldus de Holte emit a relicta Arnoldi Linicide aream unam sitam apud curiam principis.

2891. Johannes et Gherardus, filii Frederici Doleatoris, emerunt ab eodem Frederico, patre ipsorum, hereditatem suam sitam apud Maiores Fratres.

2892. Tidericus Albi Bertoldi emit a Borchardo Somer bodas suas sitas apud Novum Forum cum attinenciis suis.

2893. Tidericus Pellifex emit a Jacobo Posewalk bodam suam sitam in Vilterstrate.

2894. Johannes Berwolt emit a Petro Baren dimidiam hereditatem suam sitam in platea Clericorum.

2895. Gherardus de Mynden emit a Tiderico Lowen et Johanne de Semelowe, fratribus, hereditatem eorum sitam apud Eggehardum ^{c)} Verdor pro trecentis m., quam a proximo f. b. Michaelis post duos annos continuos et non prius pro dictis 300 m. ad usum suum et suorum heredum reemere possunt, quando extunc eis placet.

2896. Integra hereditas Johannis Kanemaker bone memorie pertinet Wendelen, uxori quondam eiusdem Johannis, ad tempora sue vite. Qua defuncta medietas eiusdem hereditatis cedit pueris eiusdem Johannis expedite, et de alia medietate extunc fiet, quod est iuris.

2897. Wolter emit a Her[manno] Anevelt suam dimidiam hereditatem sitam in platea Francorum.

2898. Lambertus Sutor emit a Johanne de Sundis bodam suam sitam apud Vrankendor.

2899. Johannes Albus emit a Bertoldo Soltwedel septem iugera agri, scilicet tria iugera apud Heyneholt et 4 in campo Lutsowe.

*2900. ^{d)} Albertus Elewern emit a Martini Kalsowe duo molendina sua pro ducentis quinquaginta m., pro quibus dabit sibi singulis annis in f. b. Martini 25 m.; et quando in f. b. ^{e)} Johannis ^{f)} baptiste solverit ultra huran ^{g)} quinquaginta m., hoc facere potest; et tunc secundum numerum m. redditus sint extincti.

^{a)} *Hds.*: sui. ^{b)} *Davor durchstrichen*: Gherardum. ^{c)} *Von hier ab unterstrichen*. ^{d)} *Am Rande links ein Merkszeichen*. ^{e)} *beati suemal geschrieben*. ^{f)} *Martini durchstrichen*, Johannis baptiste *übergeschrieben*. ^{g)} *Hds.*: huran.

—2901. Hinricus Kuse emit a Johanne, filio Timmonis Reper, suam hereditatem sitam in Longa platea.

2902. Jo[hannes] Albus de Kolberch emit a Bernardo Hoppener et uxore sua, relicta Conradi Textoris, et a Johanne Pensin tres partes orti et ab eodem Bernardo et eadem uxore sua quartam partem orti.

2903. Nicolaus Rodehose emit a Bertoldo de Holte aream una[m] sitam apud curiam principis Ruyanorum.

—2904. Andreas Vlashoke emit a Nycolao Wisen hereditatem suam sitam apud Sanderum Nyenborch cum uno iugere, et est ei resignata.

2905. Johannes Horen emit a Johanne Schelehorn bona sua, que habet in Smedeshaghen, videlicet terciam partem ^{a)}) bonorum eiusdem Smedeshaghen, tam libertatem quam hereditatem cum omnibus attinenciis suis in perpetuum obtinendam. Hec bona idem Johannes Horen, Johanne Schelehoren ipsa resignante, a dominis consulibus in Stralessund recepit in pheodum ipsaque bona idem Johannes Horen cum heredibus suis tamquam vasalli et homines civitatis iure pheodali, quod dicitur to lenrechte, eternaliter obtinebit ab eadem civitate et consulibus.

2906. Idem Johannes Schelehorn obtinet in eisdem bonis, videlicet ipsius Johannis Horen, ducentas m. den., pro quibus idem Johannes Horen Johanni Schelehorn[n] a proximo f. Nativitatis Domini ad sex annos deinde sequentes quolibet anno eodem festo decem et octo m. racione reddituum [dare debet]; sed quancumque idem Johannes Horen prefato Schelehorn[n] vel suis heredibus quinquaginta ^{b)}) m. in f. Nativitatis Domini persolverit una summa, extunc quatuor marcarum et octo solidorum redditus erunt quiti et soluti. Quidquid eciam infra dictos sex annos de huiusmodi redditibus per eundem Johannem Horen redemptum et solutum non fuerit, hoc idem Johannes Schelehorn sui que heredes in eisdem bonis ^{c)}) pro perpetuis redditibus eternaliter obtinebunt. Actum anno predicto.

2907. Johannes Hudeman emit [a] Johanne Longo centum quinquaginta ^{d)}) m. den. in hereditate, que quondam fuit Hillen Vlashoken, quam hereditatem relicta Conradi Jordani pro dicta pecunia redimere potest, quando sibi placet; sed quando ipsam redimere voluerit, si denarii peiorati fuerint, dabit pro quibuslibet quatuor marcis denariorum unam marcam argenti.

2908. Hanc empcionem idem Johannes Hudeman resignavit, vendidit et dimisit Gher[ardo] de Mynden cum singulis condicionibus suis, ut superius est conscriptum. 50 m. sunt solute de hac pecunia. ^{e)})

2909. Johannes Hudeman emit a Gher[ardo] de Mynden hereditatem suam sitam in platea Monachorum, que fuit Stenwech.

—2910. Gherardo de Mynden pertinet quarta pars hereditatis Nicolai Massun site apud Borneholmeschen.

2911. Thi[demannus] Vorkenbeke emit a Gher[ardo] Ossenrey ^{f)}) hereditatem suam sitam apud Ludolfum ^{g)}) Woken, et est sibi resignata.

^{a)}) partem *übergeschrieben*. ^{b)}) *Davor ein Wort verwischt, wohl der Anfang von quinquaginta*. ^{c)}) *Davor durchstrichen*: redditibus. ^{d)}) *quinquaginta unterstrichen*. ^{e)}) *Von 50 m. an späterer Zusatz*. ^{f)}) *Hds.: Ossenreyt*. ^{g)}) *Hds.: Ludolfo*.

A. D. 1334 post Michaelis (*Sept. 29.*).

[*f. 100 a*

2912. Camerarii et qui terram mensuraverunt dimiserunt Johanni Westerso unum iuger de terra Reymari *) Wattenschede pro aliis suis iugeribus positus ad pascua civitatis.

—2913. Item habet in eisdem agris duo iugera, que in concambium recepit pro aliis duobus iugeribus adiacentibus hereditati sue.

2914. Hin[ricus] Vrigensten emit a Wichmanno hereditatem suam cum horreo, sicut sita est in platea Molendini.

2915. Johannes de Dorpen emit a iuniore N[icolao] Rodehose quatuor iugera sita circa iter versus Stenhagen, que emerat idem N[icolaus] a filio Hinrici Kalsowe, que fuerant quondam Nicolai de Gripeswolt.

—2916. Tideke Voghe dimisit heredes et provisores Conradi Voghe solutos et liberos ab omni inpeticione et contentatur in eo, quod sibi assignatum est in Stolpe, scilicet pro ducentis m. 30 m. redditus, sicut in privilegio suo continetur cum suis condicionibus. Post obitum suum predictae ducente m. ad heredes Conradi Voghe redibunt.

—2917. Peter Botmeker emit unum ortum ab uxore Ludolfi de Melving extra Vranckendor.

2918. Andreas Puce emit a Kerstiano Boving suam hereditatem sitam in Vranckenstrate.

*2919. Jo[hannes] de Dorpen emit ortum unum humuli ^{b)} a Johanne Vidue situm apud Kuterdor, dictum ummegank, in quo habet duarum m. redditus ^{c)} in quatuor terminis anni, scilicet quolibet termino octo solidos ^{d)}.

2920. Gher[ardus] Kanemaker emit a Gher[ardo] Oblegger hereditatem suam sitam in Hokenstrate.

2921. Jo[hannes] Wren emit ab Alardo ortum unum situm extra Kuterdor.

2922. Domus S. Spiritus emit a Gher[ardo] et Gocekino Niben unum iuger paludis situm in terminis ville Wentorp.

2923. Quarta pars hereditatis Heynonis Carpentarii pertinet domui S. Georgii, propter quod relicta eiusdem Heynonis in dictam domum est recepta.

2924. Camerarii et qui terram mensuraverunt dimiserunt Johanni Westerso pro quibusdam agris, quos ab eo receperunt et ad communitatem pascuarum (!) posuerunt, totum quod ultra octo iugera horum octo invenerunt, videlicet ^{e)} id quod iacet circa iuger Hinrici Baren ^{f)}, horum scilicet octo Hermanni Albi carnificis, Jacobi Posewalk, Ti[derici] Frisonis, Hermanni de Alen, Johannis Gronehove, relicte Hinrici de Cippeken, Petri Baren et Hinrici Baren.

2925. Gocekinus, privignus Reinfridi apotecarii, dimisit eundem Reinfridum suosque pueros liberos et solutos ab omnibus bonis hereditariis competere sibi valentibus tam ex parte patris sui quam matris.

2926. Jo[hannes] Westerso emit a Reymaro Wattenschede horreum suum et aream ante Tribusesdor et duo iugera agri extra civitatem.

*) *Davor durchstrichen*: Johan . . . ^{b)} *humuli übergeschrieben*. ^{c)} *Von hier ab rechts über die Zeile geschrieben*. ^{d)} *Die Worte von in quo ab durchstrichen*. ^{e)} *Hinter videlicet durchstrichen*: circa. ^{f)} *Baren übergeschrieben*.

2927. Reynekinus Man cum consensu fratris sui Johannis et suorum parentum est separatus a Gerwino Storcowe et suis heredibus totaliter de omnibus causis et inpeticionibus et eundem Gherwinum omnino ab omni iterata monicione et inpeticione dimisit liberum et solutum. E converso Gherwinus dimisit eidem Reynekino hereditatem eiusdem Reynekini sitam apud Knepestrate perpetue libere possidendam. Sed Reynekinus eandem hereditatem nec vendere nec inpignerare debet sine consensu propinquorum suorum, et sic perpetue amicabiliter sunt separati.

2928. Johannes Branteshaghen dimisit Gherwinum Storcowe, avunculum suum, amicabiliter liberum et solutum ab omni inpeticione hereditaria patris sui et matris et aliorum debitorum, referens sibi grates multas.

2929. Reyneke Tevin assignavit et dedit Reynekino, filio suo, trium m. puri ar[genti] redditus in hereditate sua in Verstrate in duobus terminis anni, scilicet festo Martini et Pascha, ad tempora vite sue sufferendos. Quo Rey[nekino] filio defuncto predicti redditus patri et suis heredibus cedere debent.

2930. Plosse emit a Lenceman ultra plures annos hereditatem sitam apud ipsum Plossen.

2931. Peter Botmaker emit ortum suum a relicta Ludolfi Melving situm extra Franckendor.

2932. Metta, filia Johannis Papenh[aghen], elegit Johannem Kerndorp, generum suum, in provisorem ad omnia debita sua et sui patris pie memorie et ad debita sua solvenda et repetenda; qui Kernendorp computationem faciet eidem Mechtildi coram parentibus suis et ipsa eundem Kerndorp reddere debet ab omnibus dampnis et expensis liberum et solutum.

—2933. Hinricus de Werden emit ab Hinrico Keding hereditatem, que fuerat Kilemannische.

—2934. Herman Broyelant emit ab Lamberto Travemunde hereditatem suam sitam in Verstrate.

2935. Bertoldus de Stade emit a Johanne Albo suam hereditatem sitam apud Bertramum Travemunde.

A. D. 1334 post Nativitatem Domini (*Dez. 25.*)

[*f. 100 b*]

2936. Wedekinus emit a Tidemanno Vorkenbeke suam dimidiam hereditatem, que fuerat Ossenrey.

—2937. Conradus Lewe emit ab Arn[oldo] de Haren hereditates et bodas sitas apud preconem, quas idem Arn[oldus] ex parte Robelman resignavit *) fidens pro warandia unius anni.

2938. Lefardus divisit a se filios suos Wernerum et Nicolaum et dedit eis triginta octo m.

—2939. Bertoldus Falkenhaghen emit ab Andrea hereditatem suam sitam in Bliidenstrate.

2940. Hinricus Reper de Rubenstorp emit turrim suam sitam inter Bodendor et plateam S. Spiritus a pueris Reynekini Cerdonis et provisoribus eorum.

—2941. Vicko Kortenance emit hereditatem suam a Rolavo Carpentario sitam in Bliidenstrate.

*) *Davor ein Wort verwischt, wohl resignavit.*

2942. Lambertus Travemunde emit a Reymaro Wattenscede suam hereditatem cum uno iugere sitam apud Album Hermannum.

2943. Hinricus Niger emit a Johanne de Kamen dimidiam hereditatem suam sitam in platea Penesticorum.

—2944. Elerus de Sundis emit a Gotscalco Monik suam hereditatem, quam recepit in dotalicium sue uxoris, sitam in Frankenstrate, pro quingentis m. den. solvendis; ducentas m. in proximo f. b. Johannis baptiste, residuas trecentas m. in proximo f. Michaelis exsolvat. *)

2945. Elisabet, filia Conradi Albi, et eius provisosores emerunt a Johanne Vrowenlof suam hereditatem sitam in Semelowestrade.

2946. Lemmeke Badiseren ^{b)} emit ab heredibus Borchardi Osenbrügge ortum suum situm extra Vranckendor.

2947. Hin[ricus] Longus pistor emit a Wernero Culen suam hereditatem sitam in Longa platea apud Gropen.

2948. Albertus Vette emit a Detmaro Gramelowe et a Ghesen, filia Hermanni Westval, hereditatem suam sitam in platea S. Spiritus. Idem Albertus Vette statuit dimidietatem eiusdem hereditatis prenominatae Gheseken pro 200 m. den., pro quibus sibi singulis annis decem et octo m. redditus ad tempora sue vite erogabit. Qua defuncta ipse Albertus huiusmodi ^{c)} dimidietatem hereditatis pro 200 m. a proximioribus heredibus dicte Ghesen redimere potest. Eciam si in hiis defectus fuerit, talis de paracioribus bonis eiusdem Alberti debet extorqueri.

2949. Johannes de Riga resignavit uxori sue omnia bona sua et ipsa e converso sibi.

2950. Johannes Longus emit a fratre suo, domino Alberto, sextam partem hereditatis sue in platea Francorum.

2951. ^{d)} Hinricus Borneholm emit a Hermannno Paphen[agen] curiam suam apud murum et dabit civitati singulis annis 8 sol., et quando consules viam habere voluerint, tunc habebunt inter curiam predictam et murum.

2952. Lambertus Travenemunde emit a Petro ^{e)} de Ekecen bodam suam sitam apud plateam Principis.

—2953. Tidericus Albi Bertoldi et Brand ab invicem sunt separati racione hereditatis uxoris eiusdem Tiderici, filie Kalf, taliter quod hereditas sita apud Martinum Kalsowe pertinet ipsis ambobus. Item predictus Thidericus Albus habet in hereditate Brand in opposito Tiderici Schelen a platea usque ad cimiterium quartam partem et quilibet eorum habet in theoloneo civitatis 5 m. et 8 sol. redditus singulis annis; Brant optinet hereditatem totam in opposito Crans. ^{f)}

2954. Egbertus Biscop emit a Parlement bodam suam.

—2955. Bertoldus Hoging emit ab Elero de Sundis hereditatem suam sitam in platea Bodorum.

*) *Hds.*: exsolvas. ^{b)} *Davor 2 Buchstaben durchstrichen.* ^{c)} *Dahinter redditus durch Unterpunktierung getilgt.* ^{d)} *Rand: ↑* ^{e)} *Davor ein „b“ unterpunktirt.* ^{f)} *Die Worte „Brant optinet hereditatem totam i. o. Crans“ sind nachträglich rechts unter der Eintragung zugeschrieben und durch ein Zeichen an ihre Stelle verwiesen; von derselben Hand ist unter die Worte in theoloneo geschrieben: Thi[dericus] Albus habet; dieser Zusatz passt ohne Streichung der Worte „quilibet eorum habet“ nicht in den Zusammenhang. Vgl. oben Nr. 1217.*

—2956. Boye linicida emit a Badiseren duas hereditates suas sitas apud stabulum ^{a)} civitatis cum attinenciis suis.

—2957. Longus Nicolaus emit a Dulmannischen et eius filio duas bodas sitas apud dominum Johannem Crans cum uno iugere.

2958. Eadem Dulmannische dedit filio suo Hermanno 30 m. den. et sic est ab ipso totaliter separata.

—2959. Johannes Grelle emit a Margareta, relicta Ruffi Arnoldi, hereditatem suam sitam in platea Francorum.

2960. Godeke Cultellifex dimisit dimidiam bodam suam Weyeken sitam retro Hinricum de Lothen.

2961. Johannes Tonaghel habet unum iuger in Vogelsank.

2962. Relicta Johannis de Campen habet 2 iugera ibidem.

2963. Hinricus Nigeman et Henneke Cowelin emerunt a Bertoldo Soltwedel hereditatem suam sitam in Blidenstrate cum uno iugere sito apud Holbeke.

*2964. Gherardus de Minden emit ab Alberto Elewern suam dimidiam hereditatem sitam apud Fratres Maiores pro centum et 70 m. den., quam hereditatem ipse Albertus et sui heredes a proximo Pascha ultra ad quatuor annos pro eadem summa redimere possunt. Medio tempore idem Gher[ardus] eandem dimidietatem, quociens necesse est, reficiet ^{b)} et emendabit. Si vero eadem hereditas interim incendio periret, extunc Albertus predictus potest aream pro predicta summa reemere vel eidem Gherardo dimittere, quod stabit arbitrio suo.

2965. Scramme et mater sua dimiserunt Hinrico Westvalo eorum dimidiam hereditatem ratione dotalicii uxoris sue sitam in Blidenstrate.

A. D. 1335 post Carnisprivium (*Febr. 28.*).

[*f. 101^a*]

2966. Presbiter officians vicariam Hildebrandi Albi recipiet singulis annis in quatuor bodis in Teatro Nove Civitatis viginti m. redditus et trium m. redditus ex parte domini Crans, videlicet in boda, quam inhabitat Gotscaleus Rator, 9 m. redditus, item in boda Jo[hannis] Vidue 5 m., item in boda Nicolai Doring 4 m., item in boda Hinrici ^{c)} Humulatoris 2 m. redditus et trium m. in cellario. Hii redditus in quatuor terminis anni exsolventur.

—2967. Hermannus Wedeghe, filius Andree, emit a Johanne de Camen dimidiam hereditatem suam sitam in platea Francorum.

2968. Duseborch institor emit a relicta Simonis Institoris bodam suam, in ^{d)} cuius dimidietate obtinet Greteke, filia Dume, septem m. redditus ad tempora sue vite. Qua defuncta huiusmodi redditus cedent heredibus prefati Simonis, et ipse Duseborch satisfaciet pro collecta eorum reddituum.

—2969. Arnoldus Vorleghengut emit a Johanne Raschen dimidiam hereditatem suam sitam in Verstrate.

2970. Nicolaus Massun emit a Gherardo de Minden quatuor iugera agri in Nieland et unum quartale mansi in campo Voghedeh[aghen], ^{e)} que iugera et quartale racionabiliter sibi sunt resignata titulo empconis.

^{a)} *Davor durchstrichen*: Badiseren. ^{b)} *Davor durchstrichen* et e . . . ^{c)} *Davor ein Buchstabe verwischt*. ^{d)} *Von hier ab unterstrichen*. ^{e)} *Von et unum bis Voghedeh[aghen] unterstrichen*.

2971. Gher[ardus] de Minden emit ab uxore sua, relicta quondam Frederici Elcingeborch, et ab eius filio curiam suam in Nova Civitate cum orto ante Tribusesdor et attinenciis suis.

2972. Jo[hannes] de Dymin emit a Ludolfo Wittenh[aghen] dimidiam bodam suam.

2973. Andreas Kanemaker emit a Thidekino Pellifice suam hereditatem cum una boda et puteo sitam in angulo Papenstrate.

—2974. Tideman de Biscobesdorp emit a Hennekino Mertinesh[aghen] dimidiam hereditatem suam sitam in Franckenstrate apud Thevin.

2975. Mechtildis de Huxer emit ab Oden, relicta Marquardi Went, quartam partem hereditatis sue site apud Fratres Maiores, et sic tres partes sunt sue.

2976. Hinricus Clüunder emit a domino Ti[derico] de Stenhus bodam suam sitam in Oltboterstrate.

—2977. Idem Hinricus statuit Lippen Pellifici eandem bodam suam pro 19 m.

—2978. Bernardus Muntering emit a Martino Dano dimidiam hereditatem suam sitam in Longa platea.

—2979. Junior Nicolaus Rodehose assignavit Nicolao Massun redditus duorum talentorum singulis annis in f. b. Martini in curia sua humuli sita apud Stenhof; sed idem Rodehose potest eandem curiam vendere, quandocumque vult, dummodo Massun obtineat redditus predictos.

2980. Pueri Lubberti Riben emerunt a Hennekino Riben quartam partem hereditatis sue site in platea S. Spiritus, et sic dimidietas eiusdem hereditatis est eorum.

2981. Nicolaus de Stade emit ab uxore Parlement et eius pueris hereditatem suam sitam apud Hermannum Parlement.

2982. Jo[hannes] Dalviz emit a Johanne Hundertmark ortum suum situm extra Vranckendor.

2983. Deghenart emit ab Omeken hereditatem suam sitam in Morderstrate.

2984. Herman Lutke emit a Gher[ardo] de Bard hereditatem suam sitam apud Jacobum Posewalk.

2985. Hinricus Keding emit a relicta domini *) Bruchusen aream unam iuxta curiam principis cum uno iugere.

2986. Lemmekinus Badiseren emit a Grancineschen et suo filio duas hereditates sitas in Papenstrate cum attinenciis suis.

—2987. Lambertus Badiseren emit a Nicolao Grotebroth hereditatem suam sitam in Travemundestrade.

—2988. Con[radus] Leo emit a Lamberto Badiseren hereditatem eandem.

2989. Hinricus Papenhaghen emit a Johanne Straceborch hereditatem suam sitam in Verstrate, que fuit Johannis Sachtelevant, cum agris et attinenciis suis.

2990. Hinricus Keding emit ab Alberto Vette dimidiam hereditatem suam sitam in Longa platea.

2991. Arnoldus Pes consul emit a dominis consulibus quinque iugera agri, ubi antiqua domus laterum quondam fuit. Item emit octo iugera et

*) *Davor durchstrichen*: Ke...

dimidium in duabus partibus apud Nigelant perpetue possidenda. Hec omnia iugera nunquam debent mensurari.

2992. Omnis dissencionis et discordie materia mota inter honestam matronam dominam Tibben de Brema et Johannem Wismer existit omnino terminata et unita in hunc modum, videlicet quod dicta domina Tibba cum suis heredibus dimidietatem omnium bonorum Blisecowe et omnium attinenciarum eorum in perpetuum libere possidebit; aliam vero dimidietatem Johannes Wismer cum suis heredibus obtinebit. Item hereditates in Gripeswalt eidem Wismer suisque heredibus debent pertinere. Cum hiis idem Johannes Wismer et ipsa domina Tibba ab invicem sunt separati. Johannes eciam Crudener renunciavit omni iuri, si quod sibi in hiis competebat et competere possit.

2993. Martinus Kalsowe habet in muro Hermanni Doring 18 ^a) m., de quibus singulis annis in f. b. Michael[is] tollere debet (unam marcam) pro redditibus 24 sol. ^b)

2994. Ermegardis, relicta Bernardi de Dorpen, resignavit et dedit domui S. Spiritus apud nos viginti m. et unius m. redditus in villa Wargessowe singulis annis percipiendos condicione tali, quod domus S. Spiritus predicta eidem Ermegardi et suo fratri Thiderico ad tempora vite eorum singulis annis in f. S. Martini undecim m. redditus dare debet ^c) expedite. Post obitum vero amborum dicti undecim m. redditus domui ^d) S. Spiritus predicte in perpetuum remanebunt. Si vero predicti redditus redempti fuerint, tunc domus S. Spiritus predicta recipiet ^e) septuaginta m. et terciam dimidiam m. in parato et tenetur ^f) dare dicte Ermegardi et Thiderico, fratri eius, ad tempora vite eorum septem m. et quatuor sol. redditus singulis annis in f. S. Martini. Defunctis vero ambobus dicti redditus soluti et liberi erunt domui S. Spiritus. Pro hiis condicionibus predictus Thidericus sororem suam Ermegardem predictam dimisit solutam et liberam ab omnibus inpeticionibus hereditariis et respectibus universis, ita quod domina Ermegardis uti et libere frui debet omnibus suis bonis et rebus ipsius Thiderici, fratris sui, inpeticionibus et infestacionibus non obstantibus quibuscumque.

A. D. 1335 post Bartholomei (*Aug. 24.*).

[*f. 101^b*]

2995. Andreas Kanemaker emit a Ludekino Hudeman bodam suam.

2996. Johannes Westfal emit a domino Thi[derico] de Dorpen hereditatem suam sitam in platea S. Spiritus, quam dominus Bernardus de Dorpen edificavit, cum spacio trans plateam Lowenhaghen, cum orto uno et cum iugere. Idem Johannes Westfal obligavit domine Gherburgi de Dorpen eiusque heredibus ^g) dimidietatem eiusdem hereditatis pro ^h) quinquaginta m. puri arg[enti], donec ipsam redimere possit. Ipse eciam Johannes et Ghertrudis, eius uxor, coniunctim promiserunt pro defectu. De hac pecunia solvit idem Jo[hannes] Westval centum m. den. Quando item solverit Westfal 50 m. puri argenti, tunc hereditas integra

^a) *Hds.*: duodecim mit anderer Tinte durchstrichen und die Zahl 18 ubergeschrieben.

^b) unam marcam unterstrichen und wohl zu tilgen; hinter redditibus hinzugefugt: 24 sol.

^c) *Hds.*: debent ^d) *Hds.*: domus. ^e) *Zuerst recepiet geschrieben, dann das zweite e in i verbessert.* ^f) *Hds.*: tenetur ^g) eiusque heredibus ubergeschrieben. ^h) *Davor gestrichen*; pro 200 m. den.

est sua *). Item idem Westfal solvit 25 m. puri [argenti] de predictis; quando alias 25 m. dabit, hereditas eidem maneat. b)

2997. *)Ghesa, relicta Nicolai de Grimme, emit a Thidemanno Rone suam hereditatem sitam in Longa platea.

2998. Katherina, filia Leonis Wigberni, desponsata domino Arnoldo Pedi de consilio et pleno consensu eiusdem Leonis, patris sui, et omnium proximiorum suorum renunciavit omnibus bonis dicti Arnoldi, mobilibus et immobilibus, fundo et hereditatibus, ac rebus quibuscumque intra et extra civitatem, sive in Tremonia sive alibi constitutis, que sibi ab eodem cedere possent, promittens bona deliberacione prehabita eadem Katherina, quod, sive ab eodem Arnoldo proles seu heredes genuerit sive non, eiusdem Arnoldi testamentum, qualitercumque id ordinaverit, servare velit et debeat ratum atque firmum et esse omnino contenta in eo, quod ipse Arnoldus sibi dederit seu legaverit de bonis suis, sive parum sit sive multum, omni contradictione et inpeticione sua et suorum penitus quiescente.

2999. Item idem Leo dedit et dimisit domino Arnoldo Pedi predicto racione dotalicii prefate Katherine, filie sue, omnia bona sua, mobilia et immobilia, ubicumque constituta post obitum suum, ita quod ipso defuncto eadem bona ad dictam Katherinam suosque heredes revolventur; sed ipsa vel sui heredes, ad quos huiusmodi bona revoluta fuerint, de eisdem bonis centum d) m. den. Johanni, fratri eiusdem Leonis, et Lippoldo Doven sexaginta m. den. racione debitorum dicti Leonis persolvent expedite.

3000. Item idem Leo dedit racione dotalicii prefato domino Arnoldo redditus triginta tremodiorum in molendino ante Franckendor in perpetuum possidendos, cuius annone tercia pars est siliginis, tercia pars brasii ordeacii et tercia pars brasii avenatici. Qui quidem redditus Lippoldo pertinebant et ad resignacionem eiusdem Lippoldi prefato domino Arnoldo sunt per cons[ules] legitime resignati. Actum in crastino [die] b. Mathei anno predicto (Sept. 22.).

3001. Leo Tiderici Wicberni de consensu Johannis, fratris sui, et suorum proximiorum dimisit in perpetuum obtinendam Lippoldo Doven curiam suam in Kedingehaghen cum distinctionibus suis pro redditibus annone prius dictis, quam curiam idem Leo ab inpeticione omni personarum disbrigabit. Ultra hos redditus persolvit idem Lippoldus centum m. Petro de Schening.

3002. Johannes de Dorpen emit a dominis consulibus aream sitam in platea Penesticorum, que fuit domini de Hermelen, cum attinenciis suis.

3003. Martinus Kalsowe emit a Leone Wicberni duo iugera agri sita iuxta Voghelsank pro sedecim m. den.

3004. Dominus Godekinus Lentsan emit rite et racionabiliter a dominis consulibus hereditatem, quam ipsi consules Hermannno Hagemester et Stetin obligaverunt; et debent ipsi consules eandem hereditatem ab inpeticione omni personarum spiritualium et secularium disbrigare cum omnibus attinenciis suis, scilicet duobus iugeribus et aliis.

a) Von de hac pecunia bis est sua unterstrichen. b) Von Item idem ab wohl Nachtrag
c) Ueber dieser Eintragung $\frac{1}{4}$ Zeile verwischt und unleserlich. d) Von centum m. bis et getilgt.

—3005. Gherardus Winoldi emit a Nicolao Croneviz hereditatem suam sitam in platea Monachorum.

3006. Johannes de Dorpen emit a Johanne Caupone domum et aream sitam apud monachos de Nyencamp cum attinenciis suis pro 32 m., de quibus solvit relicte Meynonis Raceborch 28 m., pro quibus eadem hereditas sibi fuerat obligata.

3007. Dominus Arnoldus Pes emit a Leone Wicberni, Johanne eius fratre et a Gherardo Papenh[aghen] bodam sitam ante Bodendor apud dominum Johannem de Dorpen. In eadem boda obtinet Gherardus Papenh[aghen] et sui heredes quinquaginta m.; que ^{a)}, cum eas dictus dominus Arnoldus exsolvere voluerit ^{b)}, debent ad usum et nutum dicti Gher[ardi] Papenh[aghen] et eius heredum secundum consilium dominorum Hermanni Papenhaghen, Tiderici Scele, Arnoldi Pedis predicti, Conradi Papenh[aghen], Lippoldi et Tilonis in certa bona poni et commutari. Predictas quinquaginta m. solvit Arnoldus Pes et exposuit, et sic dicta boda est sua libera.

3008. Dominus Ar[noldus] de Essent emit a relicta Heket tria iugera cum dimidio sita in campo Lutsowe.

—3009. Ar[noldus] Crane emit a relicta Conradi Jordani totum, quod ipsa habuit in hereditate Hille Vlashoke sita in platea S. Spiritus.

3010. Albertus Hovener emit a filio Tidemanni ^{c)} Rockut ortum unum situm apud Reperberch.

3011. Albertus Hovener emit a Johanne Somerstorp duo iugera sita in Bucowervelde.

3012. Mechtildis de Damme dedit et resignavit genero suo Bertoldo Riben dimidiam hereditatem suam, que quondam fuerat Heydenrici Semelo[we].

3013. Hinricus Keding emit a Johanne Plossen et fratre suo dimidiam hereditatem suam sitam in Longa platea.

3014. Siff[ridus] Assator emit a Tidekino quartam partem bode sue, in qua Saxo moratur, et sic dimidia boda est eiusdem Sifridi.

3015. Andreas Kanemaker emit a Jacobo Brus hereditatem suam sitam in angulo in platea S. Spiritus cum bonis, orto, iugeribus et aliis attinenciis suis.

*3016. Dominus Hermannus Papenh[aghen] emit ^{d)} a Willekino Horne-man quatuor iugera agri sita apud Holbeke iuxta agros Martini Kalsowe apud fossatum, que idem Willekinus et sui duo filii, scilicet Willekinus et Johannes, colere possunt, quamdiu vixerint, dummodo dicto domino Hermanno suisque heredibus singulis annis in f. b. Martini episcopi de duabus m. den. racione hure satisfaciant expedite.

3017. Dominus Gher[ardus] Kanemaker emit a relicta Meynonis Raceborch hereditatem suam sitam in platea Clericorum, que se extendit in Lowenhaghen.

^{a)} Am Endbuchstaben radiert und verbessert. ^{b)} voluerint mit unterpunktirtem n.
^{c)} Davor ein R getilgt. ^{d)} emit übergeschrieben.

A. D. 1335 post Martini (*Nov. 11.*)

[*f. 102 a*

3018. Elisabet, filia domini Conradi Albi, emit a pueris Goldogen et eorum provisoribus, videlicet Johanne Wren et Segefrido, hereditatem suam sitam in platea Fabrorum.

3019. Hinricus de Sancebur emit a Hinrico Vincken hereditatem suam sitam in platea versus Dotem.

*3020. Dominus Her[mannus] Paphenagen emit a Gisen fabro fabricam suam sitam in platea Tribuses apud Godekinum Vos pultificem cum iugere et aliis attinenciis suis. Hanc fabricam dimisit idem dominus Hermannus predicto Gisen et *) suo filio Laurencio atque prevignis suis, videlicet Johanni et Nicolao, ad inhabitandum et habendum, quamdiu vixerint, dummodo eidem Hermannus et heredibus suis ^{b)} singulis annis de duabus m. racione hure satisfecerint et exsolverint in quatuor terminis anni quolibet termino 8 sol., videlicet in Pascha, in festo b. Johannis, Michaelis et Nativitatis Domini. Sed quamdiu eandem hereditatem habuerint, debent eam, quociens necesse fuerit, emendare.

Eciam H[ermannus] Hoveman libere predictam hereditatem resignavit et omnino liberam dimisit.

3021. Hinricus de Bart emit a Hinrico Sartore bodam suam sitam inter valvam S. Spiritus et Longam valvam.

—3022. Integra hereditas Hinrici Doring sita in Bilekenhagen pertinet Elisabet, filie eiusdem Hinrici.

—3023. Gherardus Bussel de Parchem emit a Conrado Semelowe hereditatem suam cum toto angulo in Semelowestrade et iuxta murum usque in domum Mauricii cum agris et ortis, sicut eadem hereditas domini Hin[rici] Semelowe fuit.

3024. Johannes Schelehoren ^{c)} emit a Nicolao Gherardi dimidiam hereditatem suam sitam in Bodenstrate, et sic illa integra hereditas est eiusdem Johannis Schelehorn.

3025. Jacobus Sconecoop emit a relictis Scheve Jacob dimidiam hereditatem suam sitam in platea Francorum.

—3026. Martinus de Gnoye emit a Gotscalco Bese bodam suam sitam in Pumperstrate cum attinenciis.

3027. Hinricus Vehof emit a Johanne Vehof, fratre suo, totum, quod habuit in hereditate sita in Longa platea, et totum, quod habuit in Wentorp.

—3028. Gher[ardus] Verman emit a Gherlaco hereditatem suam sitam in platea Monachorum, que fuit Hermanni Rubenowe.

3029. Herman Holewegge emit a Johanne Grelle hereditatem suam sitam in platea Francorum.

—3030. Gher[ardus] Verman emit a Gher[ardo] Winoldi hereditatem suam sitam in platea Monachorum, que fuit Nicolai Croneviz.

—3031. Jacobus Brus emit a Vickone Elcingeborch dimidietatem hereditatis sue site in Semelowestrade, in qua dimidietate obtinet idem Vicko 150 m.

—3032. Bertoldus Hoving emit ortum, qui ^{d)} fuit Borchardi de Osenbrugge, et est ei rite resignatus.

a) *Davor durchstrichen*: et suis previg... b) et heredibus suis *ubergeschrieben*.

c) Semelowe *durchstrichen*, Schelehoren *ubergeschrieben*. d) *Hds.*: que.

3033. Bern[ardus] Munterinc emit a Woltero Parlement dimidiam hereditatem suam sitam in Longa platea, que fuit Sifridi Parvi, et sic illa integra hereditas est sua. ^{a)}

3034. ^{b)} Evert Wulvesh[agen] emit a pueris Hermanni Travenemund[e] et eorum provisoribus, videlicet dominis Hermanno Papenhagen, Tiderico Schelen, Conrado Papenh[agen] et Tiderico Travenemunde, de consensu domini Leonis Wicberni et Johannis, eius fratris, hereditatem sitam apud Forum, et est ei racionabiliter resignata.

3035. Idem Everardus dimisit predictis pueris viginti octo m. et octo sol. redditus in villa Benitse sita apud Prosniz et 24 sol. redditus in Sussowe cum iudicio maiore et minore, videlicet colli et manus absque servicio ^{c)} in perpetuum possidendos. Cum vero domini nostri adulti fuerint et per predictos pueros idem Ever[ardus] requisitus fuerit, extunc eosdem redditus dictis pueris coram dominis libere teneatur resignare et postmodum per annum et diem, ut iuris est, warandare.

3036. Item tenetur idem Ever[ardus] prefatis pueris in 100 m. den. solvendis a proximo Pascha ultra ad annum. Pro hiis observandis Hinricus Badiseren cum predicto Everardo coniuncta manu promisit, a quo promisso Everardus eundem Hinr[icum] indempnem conservabit, pro quo ipse Everardus predicto Hinrico prefatam hereditatem obligavit.

3037. Item notandum quod, licet iudicium viginti quatuor sol. predictorum pueris asscriptum sit, tamen asscripcio illa non tenet.

3038. Henneke Dartsowe emit a Leone et Hennekino Wigberni hereditatem sitam in Bodenstrate apud dominum Sculo[we].

—3039. Jo[hannes] Koldehove emit a Gher[ardo] Verman hereditatem suam sitam in platea S. Spiritus apud Hinricum de Werden.

3040. Bertoldus de Holte emit a Hennekino Wigberni hereditatem, in qua dominus Bertoldus Stuve morabatur, et duas areas ibidem et hereditatem unam ibidem cum quatuor iugeribus agri.

3041. Lambertus Travenemunde dimisit Johanni Westerso unum iuger, quod fuit Reymari, et recepit ab ipso unum iuger in Vogelsank.

3042. ^{d)} Hereditas, que fuit Parlement, edificata in area S. Spiritus, pertinet libere Mathie de Campen.

A. D. 1336 post Pascha (*März 31.*).

[f. 102^b

3043. Inter Elisabeth, relictam Johannis Glasecop ex una parte, nunc uxorem Frederici de Brema, et inter pueros eiusdem Elisabet, genitos per Johannem predictum, talis divisio hereditaria ordinata, videlicet quod predicta Elisabet maiorem hereditatem in opposito Ti[derici] Albi obtinebit et dicti pueri aliam hereditatem in angulo sitam libere obtinebunt; sed aqua eiusdem maioris domus et sue curie trans curiam eiusdem angularis domus versus Artam ^{e)} plateam in perpetuum libere currere debet.

^{a)} Von „et sic illa“ an unterstrichen. ^{b)} In der Zeile darüber durchstrichen: Evert Badisere. . . ^{c)} Absque servicio übergeschrieben. ^{d)} Am Rande links unter der Eintragung eine Hand, die auf dieselbe hinweist, mit dem Vermerk Nota. ^{e)} Davor durchstrichen curiam.

3044. Hanc maiorem hereditatem Fredericus predictus cum Elisabet, uxore sua, recepit in dotalicium.

3045. Hereditas, que quondam fuit Cesarii Crispi defuncti, sita in Semelowestrate, libere pertinet Johanni Pedi.

—3046. Johannes Colberch emit a Gherardo de Minden dimidietatem hereditatis in Semelowestrate, que fuit Frederici Elcingeborch; in eadem dimidietate obtinet idem Gher[ardus] quadringentas m. den., quas idem Colberch, quando sibi placuerit, per 50 vel 25 m. et supra solvere potest.

3047. Elisabet et Katerina, filie Godekini Hudecoper, habent in dimidietate hereditatis Hermanni de Loninge, in *) qua Tece moratur, quinque m. redditus ad tempora vite earum utrarumque. Cum vero ambe defuncte fuerint, extunc dicti redditus ad prefatum Hermannum vel suos heredes revolventur.

3048. Boye linicida emit a Vrigensten hereditatem suam sitam in platea Piscatorum.

3049. Pueri Reyneri Cerdonis emerunt a Peregrim sutore hereditatem suam sitam in Pumperstrate.

—3050. Gotfridus Lentsan emit a Jo[hanne] Glasewerter hereditatem sive bodam ante Kuterdoor.

3051. Johannes Glasewerter emit ab Arnolde de Busche dimidiam hereditatem suam sitam in platea Monachorum.

3052. Lambertus Sutor emit a Nicolao de Ruya bodam suam sitam in angulo Papenstrate.

—3053. Ricquart Sculowe, Hinr[icus] Reper, Ruberstorp emerunt a Crul hereditatem suam in Papenstrate. ^{b)}

3054. Reymarus emit a Greta dimidiam bodam sitam apud Herbordum.

—3055. Roder emit a Jo[hanne] Bogen hereditatem suam sitam apud stabulum dominorum.

—3056. Mathias Danus emit a Bernardo Wulvesh[aghen] hereditatem suam sitam in Longa platea.

3057. Alheydi Rodehose pertinet ^{c)} domus sita in angulo apud Maiores Fratres in opposito Hup, sed due bode site apud eundem angulum sive domum pertinent Mechtildi de Huxaria; iugeri vero, quod adiacebat eidem domui, pertinet dimidietas Alheydi et dimidietas Mechtildi.

3058. Tidericus Albi Bertoldi emit a provisoribus S. Spiritus bodas sitas a maiori domo usque in domum Bartman.

3059. Albertus Hovener et Conradus de Haren emerunt ab Everardo et Nicolao, fratre suo, domum anguli in Bodenstrate, que fuit N[icolai] Vorkenbeke, cuius dimidietas Alberto Hovener et suis heredibus et alia dimidietas Conrado et suis heredibus pertinebit.

3060. Provisores domus S. Spiritus, videlicet Hinricus de Loten et Hermannus Pruce, emerunt a fratre Hermanno, Johanne et Hinrico, filiis Hinrici Vehof, omnia bona ipsorum, que habuerunt in Citterpenningeshaghen, et palu-

*) in *übergeschrieben*. ^{b)} *Davor durchstrichen*: Pumperstrate. ^{c)} pertinet *doppelt geschrieben*.

dem sitam inter terminos villarum Wentorp [et] Nigaz usque in fossatum civitatis et omnia bona, que habuerunt in Voghedehagen.

3061. Hinricus Scüver et Johannes Oldendorp emerunt a Johanne Somerstorp et suis heredibus hereditatem suam sitam in platea Fabrorum ^{a)} cum decasu aque dicto dripfal in curiam Goldoge.

3062. Hinr[icus] Weldeghe et Nicolaus Branteshagen emerunt ^{b)} a relicta Ludekini Colraven dimidiam ^{c)} hereditatem sitam in Blidenstrate.

3063. Octava pars hereditatis domine Katerine Marlowe pertinet Grete, relicte Johannis de Nyenstad.

3064. Reliquum totum eiusdem hereditatis dedit domina Katherina predicta Lubberto, filio Johannis de Nyenstad, cum omnibus suppellectilibus seu utensilibus suis, exceptis ciphis et coclearibus argenteis, ^{d)} post obitum suum, ita quod ipsa domina Katherina defuncta idem Lubbertus huiusmodi hereditate et bonis cum matre sua, domina Grete predicta, quamdiu ipsa mater sua ad iteratum maritale thorum non transvolaverit, perfruetur libere; sed si ipsa eadem mater sua iterato matrimonium contraxerit, extunc idem Lubbertus dictis suppellectilibus et hereditate ^{e)} sibi per prefatam dominam Katerinam datis per se uti debet. Sed quamdiu ipsa domina Katerina vixerit, hiis omnibus libere utatur, obtinens meram facultatem dictam partem suam prefate hereditatis cum suppellectilibus ^{f)} vendendi, exponendi et, quod decreverit, cum ipsis faciendi. Similiter si premissa ad dictum Lubbertum devoluta fuerint, tamen ipsa alienandi sine provisorum ^{g)} suorum et matris sue [consensu] minime obtinebit potestatem.

3065. Henneke de Bard emit a Hermanno Dartsowe dimidium moleninum venti situm iuxta Knepesdam.

3066. Ricquardo Lendersh[aghen] pertinet hereditas sita in Blidenstrate apud hereditatem fratris sui sitam in angulo.

3067. Albertus Hovener emit a Gher[ardo] Sachtelevent quartam partem hereditatis sue sitam apud Maiores Fratres.

3068. Hinricus Westval emit a Scramme dimidiam hereditatem suam sitam in Blidenstrate.

3069. Johannes de Dorpen emit a Johanne Gisonis duas bodas sitas in Franckenstrate.

A. D. 1336 post Nativitatem b. Johannis (*Juni 24.*) [*f. 103 a*]

—3070. Meyno Bochaghen emit a domina Berte, relicta Alberti Oldenh[aghen], hereditatem suam sitam in Longa platea.

3071. Johannes Hoveman et Johannes Molne emerunt a Berner hereditatem sita[m] in Vilterstrate.

3072. Hinricus de Doneghen emit a Thi[derico] Kalsowe duos mansos et unum quartale mansi cum curia; de novis agris satisfacit civitati pro 30 m.

^{a)} Piscatorum *durchstrichen*, Fabrorum *übergeschrieben*. ^{b)} *Nachträglich* Hin[icus] Weldeghe et *und* emerunt *getilgt und emit übergeschrieben*. ^{c)} Dimidiam *nachträglich übergeschrieben*. ^{d)} *Von* exceptis *his* argenteis *übergeschrieben*. ^{e)} *Die letzte Silbe des Wortes übergeschrieben*. ^{f)} *übergeschrieben*: cum suppellectilibus. ^{g)} *Davor durchstrichen*: procr . . .

3073. Sibernus de Haren emit a Gotscalco et Ludekino, fratribus suis, totum, quod ipsi habuerunt in hereditate sua apud macella.

3074. Gotscalcus de Haren emit a Siberno, fratre suo, totum, quod habuit in duabus bodis in Travenemundestrate.

3075. Johanni Gronehove pertinet hereditas, que fuit Gherardi Lunenborch.

3076. Johannes Cummerowe emit a Hermanno de Brema suam hereditatem sitam in platea Tribuses.

—3077. Johannes Adam dedit Hennekino Gruel cum filia sua pro dotalicio dimidietatem anguli et bodarum apud S. Jacobum sitarum.

3078. Johannes Went emit a Lemmekino Badiseren hereditatem suam sitam apud Wiben Doringes cum omnibus attinenciis suis.

3079. Willekinus Rachvel emit ab Hinrico Werczeborg suam hereditatem sitam in platea Clericorum.

—3080. Lambertus Travenemunde dedit pueris suis, genitis per Walburgem priorem uxorem suam, dimidietatem omnium honorum suorum tam intra quam extra civitatem existencium, exceptis trecentis m., quas cum Walburge, nunc uxore sua, recepit.

—3081. Bartholomeus Wulf emit a Johanne Sten et sua uxore bodam unam sitam inter valvam S. Spiritus et Longe platee libere absque censu dicto erve-tins possidendam.

3082. Albertus Hovener emit a provisoribus domorum S. Georii et S. Spiritus tres partes hereditatis Heynonis Carpentarii site apud Maiores Fratres.

3083. Ghesa, sanctimonialis *) in Verchen, filia domini Sculowe, habet in bodis in Papenstrate, pertinentibus Gerwino Sculowe et suis fratribus, redditus 4 m. ad tempora sue vite; sed Gerwinus et sui fratres satisfacient civitati pro collecta.

3084. Alhey, relicta Wokenstede, emit a Gher[ardo] Verman hereditatem suam sitam in platea Monachorum cum orto.

3085. Detmarus Gramelowe emit a Hinrico et Wicboldo, filiis Hinrici Schelen, hereditatem suam sitam in Morderstrate.

3086. Duseborch emit a Margareta, filia Dumen, septem m. redditus, quos ipsa habuit in dimidietate bode eiusdem Duseborch ad tempora sue vite; sed ipsa defuncta ceteris heredibus Symonis Institoris ius suum salvum permanebit.

3087. Dominus Ar[noldus] Pes consul emit a domina Sweneken, relicta Johannis de Meppen, et eius heredibus quinque iugera agri, quorum tres ^{b)} (!) iacent apud viam versus Ludersh[agen], unum apud molendinum fratris Walteri et unum apud Overdike.

3088. Johannes Westerso emit a Reymarō Wattenscede et eius uxore duo iugera agri sita iuxta viam Ludersh[agen]; de hiis sustulerunt camerarii septem m.

3089. Nicolaus de Brema emit a relicta Kusvelt et suo filio Ludolfo ^{c)} hereditatem suam sitam in Knepestrate cum attinenciis suis.

*) *Hds.*: sanctimonialibus. b) *Davor durchstrichen*: duo iacent. c) et suo filio Ludolfo *abergeschrieben*.

*3090. Relicta et heredes domini Bertrammi Travenemunde assignaverunt Hennekino, filio eiusdem domini Bertrammi, 30 m. redditus den. in bonis in Branteshagen annis singulis in f. b. Martini percipiendos expedite. In quibus bonis si defectus fieret quoquo modo, ille de hereditatibus et paracioribus bonis eiusdem domini Bertrammi finaliter seu totaliter debet adimpleri, et in hiis debet omnino esse contentus nec debet amplius matrem suam aut patris bona vel fratres suos aliquid inpetere vel se cum eisdem occupare.

3091. Andreas Su[t]or emit a Volmaro Wolvshagen hereditatem suam sitam in Longa platea, in qua obtinet Bertoldus Kure 50 m., prout prius sibi est ascriptum.

3092. Johannes Keding emit a Hinrico et Gerlaco Badiseren duas bodas sitas supra murum.

3093. Johannes Konowe emit a Hinrico Dalviz hereditatem suam sitam apud *) domum bagginarum.

3094. b) Kunne, relictia Hermanni Albi, est separata et divisa a pueris suis, pueris Hermanni predicti, et pueri predicti ab ipsa taliter, quod ipsa optinebit apud Dominam Nostram totum c) ortonem cum dwer domo et dimidiam stupam apud Vrankendor et sustulit 300 m. cum 20 m. ad ista pro se cum utensilibus dictis eghendōm sibi datis per maritum suum Hermannum. Omnia alia bona, quecumque fuerint, Bertoldus et Metteke, pueri Hermanni, optinebunt.

3095. Rode Petrus divisit pueros suos sex, pueros filie Cippeken d), a se racione matris et assignavit eis 350 m. expedite et statuit eis suam dimidiam hereditatem, in qua moratur, pro eisdem et fudit super defectum.

A. D. 1336 circa Martini (Nov. 11.).

[f. 103 b

—3096. Gher[hardus] Verman emit a Conrado et Nicolao Velin hereditatem suam sitam in Verstrate cum bodis et omnibus attinenciis suis, sed predicti fratres obtinent centum m. in dicta hereditate, quas ipse Ger[ardus] infra duos annos exsolvere potest.

—3097. Herman Omeke emit [a] Johanne Frisone et eius uxore e), relictia Starken, bodam suam sitam in Blidenstrate.

—3098. Boye linicida emit a Johanne Kolberch dimidiam hereditatem suam sitam in Semelowstrate f), que fuerat Elcingeborch; in qua dimidietate obtinet Ger[ardus] de Minda 100 m. g), quas ipse Boye, cum sibi placuerit, per 50 vel 25 m. et supra solvere potest. Centum m. solvit h).

—3099. Dimidia hereditas Egberti Cowelin sita in Longa platea pertinet Geseken, filie eiusdem Ecberti.

—3100. Nicolaus de Kil emit a domino Martino Kalsowe hereditatem suam sitam in Franckenstrate cum dimidietate putei et cum iugere uno. In eadem hereditate obtinet idem dominus Martinus Kalsowe 100 m. i) den., quas idem Nicolaus, cum voluerit, [per 100?] m. k) solvere potest.

a) Davor dasselbe Wort durchstrichen. b) Am Rande rechts der Vermerk „Nota“
 c) Davor durchstrichen: dwerb . . . d) pueros filie Cippeken unter der Eintragung nachgetragen und durch Zeichen an seine Stelle verwiesen. e) Hds.: uxorore. f) Bodenstrate durchstrichen, Semelowstrate überschrieben. g) Das Zahlzeichen auf Rasur; getilgt de marcis ?. h) Centum m. solvit später nachgetragen. i) Vor dem Zahlzeichen radiert. k) per und 100 durch Rasur beseitigt.

—3101. Reyneke Worpel emit a Hennekinio Brod hereditatem suam sitam in Tribusestrate.

3102. Tideman Niger emit a Bertoldo de Holte hereditatem et areas suas duas sitas in Molenstrate.

3103. Segefridus, Johannes Wren, Ti[dericus] Niger, provisores puerorum domini Johannis Albi, emerunt ad manus eorundem puerorum a Nicolao Massun angulum situm in Longa platea, qui fuerat domini Johannis de Godebus, sicut idem angulus prefato Johanni pertinebat.

3104. Johannes et Andreas, pueri Johannis Kanemaker, emerunt a Nicolao Rodehose iuniore hereditatem suam sitam apud Antiquum Forum.

—3105. Bernardus fusor ollarum*) emit ab heredibus Hennekini Gisonis domum in ortone sitam cum duabus bodis in Molenstrate. Has bodas et domum obligat idem Bernardus prefatis heredibus pro 60 m. den. solvendis infra quatuor annos continuos.